
AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS CENTRAS CENTRALIZUOTAI 
TEIKIAMOS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASLAUGOS  

VALSTYBINIO DUOMENŲ CETRO VALDYTOJO TECHNINĖS ĮRANGOS, TEIKIAMOS KAIP INFORMACINIŲ 
TECHNOLOGIJŲ PASLAUGA VALSTYBĖS INFORMACINIAMS IŠTEKLIAMS IR (ARBA) JŲ KOPIJOMS LAIKYTI, 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASLAUGŲ GRUPĖ (IAAS) 

1. 1.1. Paslaugos kodas TI1 

1.2. Pavadinimas Virtuali mašina 

1.3. Kategorija IaaS. Virtualios mašinos 

1.4. Paslaugos teikimo 

sąlygų kodas 
SLA 24x7 

1.5. Aprašas Šia paslauga suteikiama IT paslaugos gavėjo pageidaujamų 
parametrų virtuali mašina IT paslaugų teikėjo infrastruktūroje. 

Parametrai yra procesorių (toliau – vCPU), operatyviosios atminties 
(toliau – vRAM), didelio našumo loginių diskų (toliau – vSSD), 
standartinio našumo loginių diskų (toliau – vHDD) kiekio kombinacija.  

Užsakant šią paslaugą, turi būti sudaryta galimybė 
pasirinkti Windows arba Linux operacinę sistemą bei SPLA (angl. 
Services Provider License Agreement) pagrindais teikiamas Microsft 
programinės įrangos licencijas (galimų užsakyti SPLA licencijų sąrašas 
pateikiamas užsakymo metu), nestandartinių parametrų rezervines 
duomenų kopijas, virtualaus tinklo prievadą. 

Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 

Šios paslaugos atveju privalomai suteikiama ir standartinė rezervinio 
duomenų kopijavimo paslauga.   

1.6. Tiesioginis teikimas Taip. 

2. 2.1. Paslaugos kodas TI2 

2.2. Paslaugos 
pavadinimas vCPU (virtualus procesorius) 

2.3. Kategorija IaaS. Skaičiavimo ištekliai 

Viešai neskelbtina (vidinio naudojimo) informacija     



 

 

2.4. Paslaugos teikimo 
SLA 24x7 

sąlygų kodas 

2.5. Aprašas Šia paslauga suteikiamas pasirinktas vCPU (virtualių procesorių) kiekis 
IT paslaugų teikėjo infrastruktūroje jau veikiančiai arba naujai 
kuriamai virtualiai mašinai. 

 

Užsakant paslaugą, būtina nurodyti konkretų pageidaujamų išteklių 
kiekį (vnt.). 

 

Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 

 

Parametras vCPU yra paslaugos TI1 neatskiriama sudėtinė dalis. 

 

Virtualių procesorių kiekis užsakomas per virtualią mašiną ir 
nurodomas užsakant TI1 paslaugą. 

2.6. Tiesioginis teikimas Ne. 

3. 3.1. Paslaugos kodas TI3 

3.2. Paslaugos 
pavadinimas vRAM (virtuali operatyvinė atmintis) 

3.3. Kategorija IaaS. Skaičiavimo ištekliai 

3.4. Paslaugos teikimo 
SLA 24x7 

sąlygų kodas 

3.5. Aprašas Šia paslauga suteikiamas pasirinktas vRAM (virtualios operatyvinės 
atminties) kiekis IT paslaugų teikėjo infrastruktūroje jau veikiančiai 
arba naujai kuriamai virtualiai mašinai. 

 

Užsakant paslaugą, būtina nurodyti konkretų pageidaujamų išteklių 
kiekį (vnt., GB). Minimalus užsakymo žingsnis – 1 GB. 

 

Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 

 

Parametras vRAM yra paslaugos TI1 neatskiriama sudėtinė dalis. 

 

Virtualios operatyvinės atminties kiekis užsakomas per virtualią 
mašiną ir nurodomas užsakant TI1 paslaugą. 



 

 

3.6. Tiesioginis teikimas Ne. 

4. 4.1. Paslaugos kodas TI4 

4.2. Paslaugos 
pavadinimas vSSD (didelio našumo diskai) 

4.3. Kategorija IaaS. Saugyklų ištekliai 

4.4. Paslaugos teikimo 
SLA 24x7 

sąlygų kodas 

4.5. Aprašas Šia paslauga suteikiami pasirinkto dydžio didelio našumo dubliuoti 
loginiai diskai. Šie diskai ypač tinkami ypatingos svarbos ir didelių 
apkrovų duomenų bazėms, taip pat taikomajai programinei įrangai, 
kuriai reikia labai intensyvių skaitymo ir rašymo operacijų bei 
minimalaus vėlinimo. 

Užsakant paslaugą, būtina nurodyti konkretų pageidaujamų išteklių 
kiekį duomenų saugyklose (GB). Minimalus užsakymo žingsnis – 50 
GB. 

 

Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 

 

Parametras vSSD yra paslaugos TI1 neatskiriama sudėtinė dalis. 

4.6. Tiesioginis teikimas Ne. Diskų dydis užsakomas per virtualią mašiną ir nurodomas 
užsakant TI1 paslaugą. 

5. 5.1. Paslaugos kodas TI5 

5.2. Paslaugos 
pavadinimas vHDD (standartinio našumo diskai) 

5.3. Kategorija IaaS. Saugyklų ištekliai 

5.4. Paslaugos teikimo 
SLA 24x7 

sąlygų kodas 

5.5. Aprašas Šia paslauga suteikiami pasirinkto dydžio standartinio našumo 
dubliuoti loginiai diskai. Jie skirti ne produkcinių aplinkų duomenų 
bazėms ir taikomajai programinei įrangai, kuriai nereikia minimalaus 
vėlinimo. 

 

Užsakant paslaugą, būtina nurodyti konkretų pageidaujamų išteklių 
kiekį duomenų saugyklose GB). Minimalus užsakymo žingsnis – 50 GB. 

 

Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 

 



 

 

Parametras vHDD yra paslaugos TI1 neatskiriama sudėtinė dalis. 

 

Diskų dydis užsakomas per virtualią mašiną ir nurodomas užsakant 
TI1 paslaugą. 

5.6. Tiesioginis teikimas Ne. 

6. 6.1. Paslaugos kodas TI6 

6.2. Paslaugos 
pavadinimas Saugykla duomenų kopijoms - valstybiniai duomenų centrai 

6.3. Kategorija IaaS. Virtualios mašinos 

6.4. Paslaugos teikimo 
SLA 24x7 

sąlygų kodas 

6.5. Aprašas Šia paslauga suteikiama pasirinkto dydžio saugykla rezervinėms 
duomenų kopijoms saugoti. Paslauga skirta IT paslaugų gavėjams, 
kurių skaitmeniniai informaciniai ištekliai yra ne IT paslaugų teikėjo 
infrastruktūroje. 

 

Užsakant paslaugą, būtina nurodyti konkretų pageidaujamų išteklių 
kiekį saugykloje (GB). 
 
IT paslaugų teikėjas suteikia rezervinio kopijavimo saugyklos talpą 
pagal užsakyme pateiktus parametrus, o už rezervinių kopijų darymą 
IT paslaugų gavėjo nustatytu periodiškumu bei atstatymą atsako pats 
IT paslaugų gavėjas. 
 
Saugyklos erdvė pasiekiama su IT paslaugų gavėju suderintais 
protokolais. 
 
Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 
 
Jei IT paslaugos gavėjas nėra SVDPT naudotojas, su šia paslauga 
privalomai suteikiama ir virtualaus tinklo prievado paslauga (TI7). 

6.6. Tiesioginis teikimas Taip. 

7. 7.1. Paslaugos kodas TI7 

7.2. Paslaugos 
pavadinimas Virtualaus tinklo prievadas 

7.3. Kategorija IaaS. Virtualios mašinos 

7.4. Paslaugos teikimo 

sąlygų kodas 
SLA 24x7 



 

 

7.5. Aprašas Šia paslauga suteikiamas virtualaus tinklo prievadas, skirtas užtikrinti 
saugų, šifruotą ryšio tarp IT paslaugų gavėjo infrastruktūros ir IT 
paslaugų teikėjo infrastruktūroje veikiančios virtualios mašinos, 
terminavimą. 

 

Vienai virtualiai mašinai yra skirti 1 arba 2 virtualaus tinklo prievadai. 

 

Virtualaus tinklo prievado identifikatorius yra konkretus vienas vidinis 
IT paslaugų gavėjo IP adresas arba vienas statinis išorinis IT paslaugų 
teikėjo IP adresas. 

 

Atskiru susitarimu IT paslaugų gavėjo išorinis IP gali būti naudojamas 
IPsec VPN arba kitai saugumą užtikrinančiai technologijai. Tokiu 
atveju už VPN įrangą ir VPN konfigūravimą IT paslaugų teikėjo pusėje 
atsako IT paslaugų teikėjas, už VPN įrangą ir VPN konfigūravimą IT 
paslaugų gavėjo pusėje atsako IT paslaugų gavėjas. 

 

Paslaugos metinis pasiekiamumas – 99,98 %. 

7.6. Tiesioginis teikimas Ne. Pasirenkama užsakant paslaugas TI1, TS2 TS3. 

 

 


	VALSTYBINIO DUOMENŲ CETRO VALDYTOJO TECHNINĖS ĮRANGOS, TEIKIAMOS KAIP INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASLAUGA VALSTYBĖS INFORMACINIAMS IŠTEKLIAMS IR (ARBA) JŲ KOPIJOMS LAIKYTI, INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASLAUGŲ GRUPĖ (IAAS)



